埼玉県吹奏楽連盟東部支部

吹奏楽部顧問 様

埼玉県吹奏楽連盟 東部支部長 金子 和明

（県立不動岡高等学校 教諭）

バンドセッション２０２３実行委員長 大森さち子

  （吉川市立中央中学校 教諭）

「バンドセッション２０２３～集まれっ！バンド仲間！！～」参加要項

秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より埼玉県吹奏楽連盟の活

動に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

東部支部行事であるバンドセッションは、新型コロナウイルス感染症のため、この２年間は開催で

きませんでしたが、本年ようやく開催できる運びとなりました。２６回目を迎えることになったバン

ドセッションが、今までの伝統を引き継ぎながら、末永く続く演奏会となるように運営をして参りま

す。

本年も数多くの皆様と一緒に、楽しいステージを作り上げていきたいと考えております。生徒の皆

さんの御参加をお待ちしています。

Ⅰ．バンドセッションとは

バンドセッションとは、埼玉県吹奏楽連盟東部支部の中学校・高等学校による合同バンドの演奏会

です。限られた練習時間の中ですが、新しい仲間との練習を通して、普段とはまた違った音楽の楽し

み方に触れ、絆を深めることができることと思います。

今回も、中学校１年生バンド（北・南）、中学校２年生バンド（北・南）、高校生バンド（北・南）

の計６団体によるステージを企画しております。大編成ならではの迫力ある演奏を楽しみながら、み

んなで作り上げていくステージのすばらしさを体験してください。楽器の演奏レベルは問いません。

指揮者の先生方も、みなさんとともに全力で音楽作りに取り組んでくださいます。楽器が好きな人、

新しい仲間をつくりたい人、ぜひ、一緒に熱い！明るい！楽しい！ステージを作り上げましょう。

Ⅱ．演奏会について

１．日時      ２０２３年２月５日（日）開場１２：３０  開演１３：００

２．会場      パストラルかぞ 大ホール（加須駅より徒歩２５分）

３．各団体演奏時間 １５分程度

４．入場料     ８００円(未就学児入場不可)

５．参加負担金   １人８００円

６．各バンドの指揮者について

    中学北１年生指揮者：浅見 純也先生（久喜・鷲宮東中）

２年生指揮者：金子 和明先生（不動岡高）

中学南１年生指揮者：中畑 裕太先生（叡明高）

             ２年生指揮者：深谷 肇先生（三郷・早稲田中）

     高校北バンド指揮者：大嶋 浩太郎先生(久喜北陽高)

    高校南バンド指揮者：中畑 裕太先生（叡明高）、大河平 好香先生（松伏高）

申込に際してはこれらの事に十分留意され、参加生徒・保護者に、趣旨や注意事項について

理解を得るようにしておいてください。

Ⅲ．メンバーについて

バンドセッションでは、演奏技術のレベルに関係なく、できる限り多くの学校、多くの生徒に参

加していただきたいと考えております。しかしながら、パートのバランスやステージ上に乗ること

の出来る人数に限りがある等の理由により、申し込んだ全員が参加することが不可能な場合もござ

います。出演メンバー、パート、セクションの調整は、各団体の打ち合わせ時に行います。

Ⅳ．練習について

 練習は各演奏団体で下記の日程・練習会場で行います。

  第１回目 第２回目(集金日) 第３回目

中学校１年生北
１２／２７（火）

不動岡高等学校９時～１５時

１／１４（土）

久喜鷲宮東中学校９時～１２時 ２／４（土）

不動岡高等学校９時～１５時
中学校２年生北

１／１４（土）

久喜鷲宮東中学校１３時～１６時

中学校１年生南

中学校２年生南

１２／２７（火）

叡明高等学校９時～１５時

１／６（金）

叡明高等学校９時～１５時

２／４（土）

叡明高等学校８時半～１２時

高等学校北
１／８（日）

久喜北陽高等学校９時～１５時

１／２１（土）

久喜北陽高等学校９時～１５時

２／４（土）

パストラルかぞ９時～１２時

高等学校南
１２／２６（月）

叡明高等学校９時～１５時

１／５（木）

叡明高等学校９時～１５時

２／４（土）

パストラルかぞ１３時～１６時

（注意事項）

① 楽器、譜面台、上履き、昼食は必ず持参してください。打楽器は練習会場校のものを借り

ることができます。ただし、スティック・マレットは必ず持参してください。

② 原則として、３回の練習に必ず出席するようにしてください。

特別の事情でやむを得ず欠席する場合は、必ず事前にバンドチーフへ連絡をお願いします。

③ 参加生徒への御指導をよろしくお願いします。（練習会場校でのマナー、服装は制服…など）

④ 練習会場へは、必ず引率をお願いいたします。引率は保護者でお願いします。難しい場合

は、各校で対応をお願いします。

⑤ 感染防止対策について（練習・本番共通）

    １）全参加者の検温および健康観察を実施します。また、換気等を十分に行ったり、手指消

毒をこまめに行ったりするなど、基本的な感染対策をしてください。

２）マスクを外すことは最小限にし、昼食では黙食の徹底をお願いします。

    ３）管楽器奏者は、各自で吸水シート等を持参してください。

Ⅴ．申込みについて

     希望者が、各家庭で Google フォームを用いて申し込みを行います。顧問の先生には、申し込

み締め切り後、メンバー確認のメールを送らせていただきます。

              バンドセッション２０２３参加申し込みＱＲコード→

― お問い合わせ先 ―

◆実行委員長 大森 さち子（吉川・中央中） ０４８－９８２－０２４１

◆副委員長  齋藤 孝弘（久喜・鷲宮東中） ０４８０－５８－２０２３

大河平 好香（松伏高）    ０４８－９９２－０１２１

 ◆各バンドチーフ

中学校北１・２年生バンド 根本 卓実（羽生・南中）

Tel.０４８－５６３－０２５３  Fax.０４８－５６１－７９２１

中学校南１・２年生バンド 佐藤 香織（八潮・八條中）

Tel.０４８－９３６－２１２１  Fax.０４８－９３５－６６０７

高等学校北バンド     星野 広二郎（久喜北陽高）

Tel.０４８０－２１－３３３４  Fax.０４８０－２９－１０２５

高等学校南バンド     岸 利之（越ヶ谷高）

Tel.０４８－９６５－３４２１  Fax.０４８－９６０－１１８４

※申込みにおける注意事項

以下の通りでブロック分けをします。（市町名）

北：行田、羽生、加須、久喜、幸手、杉戸、宮代、白岡、蓮田

南：春日部、越谷、松伏、吉川、三郷、八潮

春日部市内の高等学校については、練習会場までの交通の便などを考慮し、学校ごとに参加

するブロックを選択してください。

申込〆切 11 月 11 日（金）

Ⅵ．参加団体打ち合わせ会について

打ち合わせ会は各ブロックで行います。またバンドセッション打ち合わせ会は出張が認められないた

め、打ち合わせ会の時間は勤務時間外となります。大変申し訳ございませんが可能であれば参加をお

願いいたします。打ち合わせ会に参加できない場合は、人数調整、楽譜配布がありますの

で、各バンドチーフへ委任状を御提出ください。

＜日程・会場＞

中学校

北バンド・・・１１月２５日（金） １９：００～ 羽生市立南中学校

南バンド・・・１１月２５日（金） １９：００～ 八潮市立八條中学校

高校

北・南バンド・・・１２月１４日（水） １５：３０～ 春日部高校 大会議室

         ※高校音楽祭打ち合わせ終了後に行います。

Ⅶ．その他

・参加負担金￥８００は２回目の練習時に集金いたします。

・チケットは２回目の練習時に、代金と引き換えに渡します。予め購入希望者から代金の徴収をお

願いします。